ligit̄ istabilis subditus et p̄ter-
uus. vel aliq̄s malus p̄nc̄ps
qr̄ pro certo q̄nq; cōtingit. q̄ a-
sabel. i. aliq̄s malus et proter-
uus subditus p̄nc̄pem et du-
cem ecclesie prelatum persequi-
tur. et tunc primo debet ipsum
dulciter monere. et a c̄pto ma-
lo p̄posito benigniter refrenaē
Qui si c̄cessare noluerit. tūc basta
seuere sententie debet adhiberi.
vt p̄ te. qr̄ tūc debet ex cōmu-
nici vel acrius castigari. Verum
tūc ista basta dic̄ auersa fuisse
qr̄ reuera prelatus debet caute-
quanto plus potest et quasi ba-
stam virtū aduertens. pecca-
torem ex obliquo percutere vel
arguere vt sic possit a superbia
sua cadere. et a furore malorum
operum c̄cessare. Qui si ex direc-
to percuteretur posset faciliter
amplius insaniare. Quod potissi-
me in correctione p̄nc̄pum de-
bet esse. quia pro certo nisi isti
ex obliquo et ex indirecto percu-
ciāt. sed potius aperte et euide-
ter aggrauentur. statim in furiā
conuertuntur. et sic nullatenus
superantur. Lignum enim et nō
ferrum dī ad istos verti: i obtu-
sa correctione non aspera debet
percuti. et sic solent facilius per
humilitatem cadere et per peni-
tentiam mortificari et per disci-
plinam debitam superari. Vn-
de seneca dicit̄. Parcendo meli-
us vīces q̄m pumendo. Vel
dic q̄ abner est dyabolus. qui

Sed.

patri lucerna pro eo dicitur quia
luce limpidi intellectus viget di-
noscit. Azabel autem qui inter-
pretat videns deum. virum iustum signi-
ficat qui deum per contemplationem vi-
det et contra dyabolum diligentem cur-
rit et pugnat. Igite sepe fit quod azabel iste id est homo iustus per
priam fragilitatem non attendens sed
de cursu bonorum operum suorum plus
debito presumens. abner id est dy-
abolus nimis ardenter insegu-
tur et ex virtibus propriis contra ip-
sum punalere conatur. Quod videns
dyabolus statim auersa basta.
id est aliqua temptatione indirecta
ipsius pavuit ut potest. Quod pateritas
earum delicias sibi ad mentem re-
ducit et in inguine id est in gemita
libo per luxuriam ipsius ledit: et sic
spualiter occidit qui indiscrete
et ultra vires dyabolus impugnae-
se credit. et qui de propriis virtibus
ultra posse confidit. Quod potissimum
me ad novicos religiosos et co-
uersos pertinet qui in principio plus
debito sunt feruentes. qua propter
faciliter delinquunt et maxime per
luxuriam in quam cadunt. Ideo docet
bene aplius prima ad cor. Igitur. Sic
currere ut apprehendatis. Vnde dic
quod dyabolus hominem auersa ba-
sta in inguine pavuit. quoniam de peccato
contra naturam ipsum temptat et ledit

Habuer qui interpretantur pa-
tris lucena ad dauid ux-
orem suam nichil reducens
quam vir suus sequebatur plorans
per ioab ad medium portae reducens

a quo in dolo loquente pauperrimus in
inguine occidit. Sic vere dum
lucerna fidei id est predicatorum miti-
tur ad dauid id est ad christum vero
rem suam id est ecciam reducere. et
eam a viro carnali. id est a mundo et a
mundi amore sciungere et omnes
tribus israhel et omnia gaudi hominum
cum ipso confederare. sepe fit. quod ioab
dyabolus ipsius dolose per temptationem
ad se reducit et in ingui-
ne ipsius per luxuriam pavuit et sic eum
in medio porte spualiter occidit
dum medietatem virtutum suarum sequitur
bonam vitam sibi subtrahit. alia vero
medietatem sequitur doctrinam so-
lum dimittit sibi. Ita quod ille sic di-
miciatus et in medio positus po-
test dicere illud ipsa. xxvij Ego
dixi in dimidio dierum meorum. va-
dam ad portas inferi. Justus ex
duobus constat ex vita sequitur et doctri-
na. sed quoniam vnum illo tollit tunc
in medio constituitur et spualiter me-
diatur.

Gboseth rex israhel dor-
miebat super lectum suum in
meridie. Hostiaria autem
domus purgans tritum obdormiebat
super purgabat. Habebat
autem idem duos viros principes
latronum rechab et banaa fratres.
qui tollentes spicas et videntes
dormire regem. domum eius late-
ter intrauerunt spicas tritici assu-
mentes et in inguine paupererunt
et eum impie iugulantes caput ei
in ebrom ad dauid detulerunt. et
exinde reportare permiuit credidit

Xegfū.

Verū tamē dāuid iuste ipsorum
facinus abhorruit: qz īnoctē
occiderat ipsoſ statī interfici fe-
cit. **I**sta ereponut ſcī moralit
ſic. Dicūt em̄ qz iſboseth rex iſta
bel ſiḡt ſpūm ſeu aīam. qz p̄ c-
to ille ſemper habet in custodia
ſui virū et mulierē. i. racionē fer
uidā vel inerte. **I**git̄ iſta ē reitas
qz quando iſboseth. i. anim? nē
oſtituit ſibi auctode ostioꝝ. i. ſen
ſuū nō virū ſed mulierē. i. nō rō
nē virilē et discretā h̄ magis te-
pidā atq; molle. reuera ſepe fit.
qz dū iſta ancilla oſtiaria. i. tepi-
da rō. triticū d̄ purgare. i. v̄tu-
tes a vicijs ſepare. ip̄a in delca-
cionibꝫ dormit et curā ſollicitudi-
nis et vigilat̄ie p̄ negligētia de-
relinqt̄. et statī remiunt latrones
i. dēones vel tēptaciones. qz ſpi-
cas. i. v̄tutes dep̄dāt̄. et domū
mētis. i. ianuas ſenſuū ingredi-
ūt̄. et regē iſtū ſcī aīam lapsam
dormiēt̄ et remollit̄. p̄ colore
meridianū et p̄ oſcupie feruore
iueientes statī otra eū debachā
t̄. **E**t qz bō cīci? iclinat̄ ad luxu-
tiā qz ad alia vicia. iō ipſū diaī
t̄ primo p̄ luxuriā pautere et ſic
p̄ oſſensuū caput. i. mētē ſolēt ſibi
ſubtrahēt̄ et p̄ diuerſa vicia ipſū
cape et guare. **E**t ſic iſboseth qz
iterptat̄ vir cōfusiois auctode ſe-
minamorit̄ qn̄ aī? qz ad ſuī aucto-
diā nō virū h̄ ſeinā. i. non virtu-
te ſed mollicē posuerat a ſpūati
bo hōſtibꝫ iugulat̄. **F**ortis em̄ et
vigil ſenſus vigilās non dormi-

ens nec negligē ſeu muliebris
appomi d̄ vt fores cordis aucto-
diat. quē ſcī nec negligētia ſōp-
nus opprimat. nec ignorat̄ie er-
ror fallat ſecundum gregoriū.
Luce tercio. **d**ecimot̄io capitu-
Tamtori p̄cipit vt vigilet. **V**el
dic qz rex ē platuꝫ malus. vir cō-
fusiois et vanus. qui ſcī in do-
mo ſua et in ſtatū ſuo dormiēt̄.
et in honore ſucepto plus debi-
to ſe delectans in portis domus
ſue idest in curis et negocijſ ho-
ſpicij ſui neconon in beneficijſ ec-
cleſie vel in iudicijſ que antiqui-
tus ſiebant in portis quando qz
ponit et assignat mulieres. et
non viros. personas molles et
non homines virtuosos. qui eī
ā in delicijs dormiunt nec ad o-
pera ſibi iniuncta inuigilant. p̄
diligentiam aut attendūt. **S**ic
ergo fit qz latrones et tiranni et
eorum officiales et balliui. iſto-
rum domos. idest eccliarum
poſſeſſiones intrant. et ſpi-
cas. i. diuicias eorum rapiunt et deua-
ſtant. caputqz idest capitale iſti-
us regis auferunt. et detractant
Et quia ſic dormientes et negli-
gentes eos inueniunt. ideo bo-
na ipſorum tam prelatorum qz
ſubditorum rapiunt et deuastāt̄.
Non debet ergo ſuperior negli-
genter dormire. nec in eccliarum
ianuis officijſ et beneficijs
muliebres et ſompnolentos et
defides iſtituere et eīam locaē
h̄ potius viros. idest virtuosos

et vigiles ibi ordinare Bene et
go dicit luce 2° q̄ pastores erāt
in regione eadē vigilantes et au
stodiētes vigilias noctis sup gre
gem suū. **V**el dic ad litterā q̄
multi sūt hodie ecclastici vel p̄la
ti qui ad custodiam camerarū su
arū nō habent viros sed mulie
res: qua ppter latrones i. vicia
istos opprimūt et etiam latroes
mūdi. id est seculares p̄ncipes. e
os p̄ rapinas d̄fundūt. **V**el dic
cōtra proditores quos sc̄z dauid
id est bonus p̄latus nō debet di
ligere ymo dato etiam q̄ in fa
uore ei. pro dico ej faciat. debet
tū eoy facin abhorre a eos se
ueriter castigare exemplo alexā
dri magni qui duos p̄ncipez da
rij. qui ipsum fugientē occiderat
et inde gloriā ab alexandro spe
rabant sup sepulchrū ipsi d̄arij
fecit suspendi sicut scribit m li
bro p̄bor moralū c. de alexan
dro. **V**el si vis allega cōtra eos
qui tenent secū malos homines
homicidas et latrones: quia isti
quādoq; in suū propriū magi
strū insurgunt et eum depredā
tur vel p̄imūt et occidunt. Exem
plum de atheon quem canes sui
comederūt. Exemplum etiā istis
nostris temporib; de duce athe
narū quem sui proprij stipēdia
rij prodicōnaliter occiderūt. Iste
enī nisi secum latrones tenuisset
nunqm per eos occasus fuisset.
Bene ergo docetur eccl. ix. **J**usti
viri sint tibi cōuiue.

Quid cū iret debellaē po
pulū iebuzeū qui habi
tabat in ibrlm dictū ē
sibi sic. **N**on ingredieris hoc ni
si abstulerēt oecos et claudos p̄ro
misit ergo dauid ducatū seu p̄n
cipatū illi qui prius iebuzeū per
cuteret. et q̄ fistulas domatū tā
geret. et q̄ oecos et claudos q̄ o
diebant animā dauid abstulish
Que omnia ioab fecisse legitur.
et ideo extū exercitus p̄nceps
factus fuit. sic hic et p̄mo p̄al
ca. xi. reputur. Cepit igit dauid
arcem syon et eam edificauit et
in ea h abitauit. **D**ic si vis mi
stice q̄ dauid est prelatus supe
rior. cuius sc̄z cura debet esse ihe
rusalem id est eccliam vendicare
et eam de manu iebuzeoy et tirā
noy vel viciosey penitus liberaē
et ex m̄ claudos id est vacillātes
in fide et morib; et oecos q̄ igno
rantes et obstinatos penitus ab
dicare. et ab ecclie promocōmib;
effugare. **V**nde hic dicit. **C**ecus
et daudus nō ingredient tem
plū dñi. Quid ergo debet facere
iste dauid sc̄z prelatus supior
Pro certo ipse debet edictū pro
ponē q̄ ille subditoy suoy in ex
ercitu ecclie erit dux et prelatus
et beneficiatus et p̄miatus. qui
ad huiusmodi opa erit p̄m. ip
sūq; debet ducem. id est prelatū
officialem vel beneficiatū in eccl
ia facere qui iebuzeos id est tirā
nos et peccatores sciuerit p̄ pre
dicacionem p̄autere: fistulas et

Hecū.

aqueductus malarum scientiarū
ēprehendē et tāgē. cōcos et clau-
dos idest malas psonas obstina-
tas et malicioas que sc̄z animā
david idest bonū platum vt coī-
ter odiunt. eradicare penitus et
auferre. Et sic iste talis poterit
ioab. qui interpretatur pater
cōpari q̄ sc̄z p̄t et superior mē-
bitur ab alijs appellari. et tam-
q̄m pastor et pater maior pre a-
lijs ordinari. **P**saye ix. ca pā-
ter futuri seculi prīncip̄ pacis.
Jē. iij. Patrē vob̄ me. et p̄ me
ingredi nō cessab. **S**i vis dic
moraliter q̄david ē de? q̄ iheru-
salem. i. aiam a iebuzeis. i. a ma-
lis cogitacōib⁹ nūdat et fistulis
male doctrine eā euacuat. clau-
dos. i. claudicacōez malicie vel i
cōstātie. cōcos. i. cōcitatem igno-
rantie inde fugat et ipsam v̄tu-
tib⁹ edificat. et in arce sion idest
in spelūca mētis spūaliter hītat
et ibi p̄ gratiā p̄seuerat. **P**s. Nō
cōmouebit in eternū qui habi-
tat in iherusalem. **V**el dic de
xpo qui vt hītaret in arce sion.
.i. in vtero v̄ginis gloriose volu-
it inde iebuzeum et cōcos et clau-
dos auferre. et cetera. vt supra.
Vel dic allegorice q̄ iherusa-
lem ē ecclā a qua xp̄s iebuzeum
.i. gētilitatē p̄cussit et destruit.
cōcos et claudos. i. phariseos et
scribas abstulit. fistulas om-
nis false sciētie et male doctri-
ne fregit. et eam virtutibus et
bonis p̄sonis edificauit et ibi p̄